Veículo em regular estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0013284-15.2015.403.6181

Vara: 9ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ANTONIO EDUARDO DE SOUSA

Localização do lote: Av. Santa Marina, nº 208, Água Branca, São Paulo/SP.

[...]

Sem acesso às chaves do veículo ficou inviabilizado o exame 
interno, bem como da parte elétrica e do motor, avaliado em R$ 38.000,00.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 48.800,00 (Quarenta e oito mil e oitocentos 
reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0007449-46.2015.403.6181

Vara: 6ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Avenida Presidente Wilson, 6.752 – Pátio de Recolhimento de Veículos do

[...]

cilindradas, capacidade 05 passageiros, cor predominante branca, bancos de couro em bom estado, 
sem detalhes aparentes.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Alienação Judicial de Bens 0011892-40.2015.403.6181

Vara: 9ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: DELEGADO DE POLICIA FEDERAL X FERNANDO RICARDO ARGUELLO 
INVERNIZZI

Localização do lote: Av. Santa Marina, 208 – Água Branca – São Paulo/SP.

[...]

Inviabilizado o exame da parte elétrica e do motor pois a bateria se encontra descarregada.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais).

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0003522-43.2013.403.6181

Vara: 1ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: MARIAD IMP EXP GEN ALIMENTÍCIOS LTDA X MINISTÉRIO PÚBLICO 
FEDERAL (INTERESSADO)

Localização do lote:

[...]

inviabilizada a verificação da parte elétrica e motor, avaliado em R$ 35.000,00.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 119.000,00 (Cento e dezenove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 95.200,00 (Noventa e cinco mil e duzentos 
reais)

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Sequestro – Medidas Assecuratórias nº 0010709-44.2009.403.6181

Vara: 6ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: DELEGADO DA POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO E MINISTÉRIO PÚBLICO 
FEDERAL X SEM IDENTIFICAÇÃO